
Z á p i s

z 14.veřejného zasedání zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 5.12.2007

Zahájeno: 18.05 hod
Ukončeno: 21.30 hod.

Přítomni:

K. Baka, Ing. J.  Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková, Ing.
M.Kubeš, J.Lipták, V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Omluven:

P. Nevídal

Hosté:

P. Ondriaš

Starosta obce zahájil 14. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18.00 hodin a přivítal všechny1.
přítomné .  Konstatoval,  že  informace o  konání  zasedání  byla  zveřejněna na Úřední  desce OÚ
Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále konstatoval, že je
přítomno 12 členů zastupitelstva , zastupitelstvo je tedy usnášení schopné .

Zapisovatelem byla jmenovaná Z. Divišová.
Starosta uvedl,  že zápis z předchozího zasedání byl  řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí  v
kanceláři starosty.
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 14. zasedání ZO.
Navržení byli p. V. Mátl a p. D. Karásek, kteří vyslovili s návrhem souhlas.

Usnesení č. 1
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 14. zasedání ZO Rajhradice pana V. Mátla a pana D.
Karáska.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2

Starosta obce přednesl návrh doplněného programu zasedání, který byl poté členy ZO schválen.

Usnesení č. 2
ZO schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:

Technický bod1.
Zpráva kontrolního výboru2.
Volba člena a předsedy finančního výboru3.
Jednací řád zastupitelstva obce4.
Prodej části pozemku p.č. 157/5 v k.ú. Rajhradice5.
Zveřejnění prodeje části pozemku p.č. 639/1 v k.ú. Rajhradice6.
Vydání části pozemku PK p.č. 31/7 v k.ú. Rajhradice7.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,8.
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci Rajhradice
Obecně závazná vyhláška č. 2/2007 o místních poplatcích9.
Rozpočtové opatření č. 910.



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o11.
jejím předávání
Nákup komunální techniky-nákladní vozidlo Multicar M2512.
Bezdrátový rozhlas v obci13.
Různé14.
Závěr15.

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zprávu kontrolního výboru přednesla paní Věra Sládková.2.

Usnesení č. 3
ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Pro: 11 Proti: 1 Zdržel se: 0

Volba člena a předsedy finančního výboru3.

Starosta  obce  informoval  ZO ,  že  Ing.  F.  Homola  podal  rezignaci  na  funkci  člena  i  předsedy
finančního výboru

Usnesení č. 4
ZO bere na vědomí rezignaci

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2

Starosta obce přednesl návrh, aby členem finančního výboru byl schválen p. Ing. Marek Kubeš.

Usnesení č. 5
ZO schvaluje pana Ing. Marka Kubeše jako člena finančního výboru

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1

Ing. F. Homola podal návrh, aby se předsedou finančního výboru stal pan P. Nevídal.

Usnesení č. 6
ZO schvaluje pana P. Nevídala jako předsedu FV

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Jednací řád zastupitelstva obce4.

Starosta obce navrhl některé změny v JŘ

v čl. 7, odst. 1 doplnit „průběh jednání bude monitorován“
v čl. 13, odst. 3 doplnit „jmenovitý výsledek hlasování“

V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil p. J. Lipták

Usnesení č. 7
ZO schvaluje změny JŘ

Pro: 13 K. Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,



Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Prodej části pozemku p.č. 157/5 v k.ú. Rajhradice5.

Starosta obce informoval ZO, že o prodej části pozemku p.č. 157/5 o výměře cca 1.250m2 v k.ú.
Rajhradice má zájem jeden kupec. Starosta navrhl cenu 1.000,- Kč + 5% inflace za 1m2.

Usnesení č. 8
ZO schvaluje prodej části pozemku p.č. 157/5 o výměře cca 1.250m2 v k.ú. Rajhradice zájemcům
p. M. Janků a pí A. Hamrlové za cenu 1.050,- Kč/m2 dle geometrického plánu, kterým bude odděleno
stavební místo a část pro zřízení obytné zóny.

Pro: 13 K. Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Zveřejnění prodeje části pozemku PK p.č. 639/1 v k.ú. Rajhradice6.

Žádost o prodej části pozemku PK p.č. 639/1 v k.ú. Rajhradice podal pan M. Málek z důvodu zřízení
vjezdu na pozemek svých rodičů manž. Málkových.

Usnesení č. 9
ZO neschvaluje Záměr zveřejnění prodeje části pozemku PK p.č. 639/1 v k.ú. Rajhradice

Pro: 13 K. Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták, V. Mátl, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Vydání části pozemku PK p.č. 31/7 v k.ú. Rajhradice.7.

Starosta obce seznámil zastupitele s nárokem p. Václava Homoly o vydání části parcely PK 31/7 v
k.ú. Rajhradice v areálu MŠ. Starostou byl předložen návrh geometrického plánu dle kterého se
vydání části parcely uskuteční.

Usnesení č. 10
ZO schvaluje vydání části pozemku PK 31/7 v k.ú. Rajhradice v areálu MŠ dle předloženého návrhu
geometrického plánu. ZO podmiňuje toto vydání dodržením 8 metrové vzdálenosti od rohu budovy
MŠ k nově navržené hranici oddělovaného pozemku.

Pro: 12 K. Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, D. Karásek, Ing. E.Klašková, Ing. M.Kubeš,
J.Lipták,V. Mátl, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0



Zdržel se: 1 Ing. F. Homola

Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,8.
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci Rajhradice, viz. příloha

Během projednávání tohoto bodu se dostavil p. Z. Mittner.

Usnesení č. 11
ZO  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2007  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů v  obci
Rajhradice.

Pro: 14 K. Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Obecně závazná vyhláška č. 2/2007 o místních poplatcích,viz. příloha.9.

Usnesení č. 12
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2007 o místních poplatcích.

Pro: 12 K.Baka, B.Beránková, V.Černý, D. Karásek, Ing. E.Klašková, Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z.
Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 1 Ing. J. Bednář

Zdržel se: 1 Ing. F. Homola

Rozpočtové opatření č. 910.

Rozpočtové  opatření  se  v  příjmové  části  navyšuje  pol.  1343  o  36tis.  Kč  –  míst.poplatky  –
veř.prostranství a § 6171,pol. 2329 o 4tis. Kč – nahodilé příjmy..
Ve výdajové části se navyšuje § 3636 o 6,1tis. Kč – čl.příspěvek Mikroregion Rajhradsko, § 2310 o
20tis. Kč – vodovodní přípojky a § 6409 o 13,9tis. Kč - rezerva.
Rozpočtové opatření č. 9 se v příjmové i výdajové části navyšuje o 40tis. Kč.

Usnesení č. 13
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9

Pro: 14 K. Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení č. 14
ZO  pověřuje starostu obce podpisem rozpočtového opatření  v případě,  že dojde k překročení



závazného ukazatele schváleného rozpočtu obce. Starosta obce předloží toto rozpočtové opatření ke
schválení na nejbližším jednání ZO.

Pro: 14 K.Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Dodatek č. 4 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím11.
předávání mezi Obcí Rajhradice a VAS,a.s. Brno.

Usnesení č. 15
ZO schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní
evidence a o jejím předávání mezi Obcí Rajhradice a VAS,a.s. Brno a pověřuje starostu obce jejím
podpisem.

Pro: 14 K.Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

Nákup komunální techniky – nákladního vozidlo Multicar M2512.

Usnesení č. 16
ZO schvaluje nákup komunální techniky – nákladního vozidlo Multicar M25

Pro: 13 K.Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, D. Karásek, Ing. E.Klašková, Ing. M.Kubeš,
J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 1 Ing. F. Homola

Bezdrátový rozhlas obcí13.

Starosta obce informoval ZO o možnosti zřízení bezdrátového rozhlasu. Z diskuse vyplynulo nejprve
udělat  revizi  stavu  vedení  stávajícího  obecního  rozhlasu  a  porovnat  finanční  nákladnost  opravy  a
zřízení bezdrátového rozhlasu.

Usnesení č. 17
ZO neschvaluje zřízení bezdrátového rozhlasu v obci a pověřuje starostu obce provedením revize
stávajícího  stavu  obecního  rozhlasu  a  porovnáním  finanční  náročnosti  opravy  se  zřízením
bezdrátového  rozhlasu.

Pro: 14 K.Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0



Zdržel se: 0

Různé14.

Zápisy z rady obce

Usnesení č. 18
ZO bere na vědomí zápisy rady obce.

Pro: 13 K.Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, D. Karásek, Ing. E.Klašková, Ing. M.Kubeš,
J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 1 Ing. F. Homola

vánoční setkání s podnikateli

Starosta obce podal návrh na konání vánočního setkání s podnikateli dne 19.12.2007 v 18.00 hodin

Usnesení č. 19
ZO schvaluje konání  vánočního  setkání  s  podnikateli  dne  19.12.2007 v  18  hodin  v  zasedací
místnosti OÚ.

Pro: 14 K.Baka,Ing. J. Bednář, B.Beránková, V.Černý, Ing. F. Homola, D. Karásek, Ing. E.Klašková,
Ing. M.Kubeš, J.Lipták,V. Mátl, Z. Mittner, L.Přichystal, V.Sládková, Ing. J. Vaníček

Proti: 0

Zdržel se: 0

inventura – termíny

starosta  obce  seznámil  inventarizační  komisi  s  termínem konání  inventury  majetku  obce  dne
19.12.2007 v 16 hodin.

p.  Ondriaš  vznesl  dotaz  na  činnost  firmy  Kaiser  servis,  který  se  týkal  způsobu  odstraňování
ropných  látek  z  kontaminované  zeminy  v  prostoru  silážní  jámy  za  bývalým  vojenským
objektem v k.ú. Rajhradice.

Místostarostka obce poskytla p. Ondriašovi informace o činnosti této firmy a přislíbila, že podrobněji
prostuduje veškeré dostupné informace a v případě nejasnosti  podá obec Rajhradice písemnou
námitku na odbor životního prostředí KÚJMK.

Po vyčerpání programu starosta obce zasedání ZO ve 21.30 hod. ukončil.15.

Zapsala:

Z.Divišová

Ověřili:



Václav Mátl
David Karásek


